
                            令和４年５月１２日 

 

保護者 様 

 

人吉市立人吉東小学校 

校長  大瀨 克彦    

    

水防避難訓練の実施について（お知らせ）  

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のことと拝察いたしま

す。日頃より、本校の教育活動について御理解と御協力を賜りありがとうござ

います。 

さて、本校では５月３１日（火）に水防避難訓練を実施します。今回は、児

童の引き渡しを含めた訓練を行いますので、可能な御家庭は、各教室まで迎え

をお願いします（「迎えの有無」「どなたが」は、裏面の入力フォームから回

答）。 

つきましては、水防避難訓練の当日に学校安心メールとともに「保護者入力

フォーム（２項目）」を添付しますので、迎えの有無等を回答されますようお

願いします。 

なお、裏面に水防避難訓練当日の学校安心メールの操作手順を掲載していま

すので御確認願います。都合が付かず、お迎えがなかった場合は、１４時４０

分頃に一斉下校とします（メール返信がなかった場合も、１４時４０分頃に一

斉下校）。 

 

※今回の訓練では、１４時００分頃メール配信します。１４時１５分を引き渡

し開始時刻としています。迎えの場合は１４時１５分から１４時４０分まで

に迎えをお願いします。 

※当日の駐車については、運動場も開放します。駐車については西門（プール

側）から入り、南門（発船場側）から出る流れにしますので、御協力願いま

す。 

※昨年度の反省を踏まえ、本年度は各教室での引き渡しとします。  

※学校安心メールを登録されていない御家庭は、登録をよろしくお願いしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先  
人吉市立人吉東小学校  
電話：２３－２２９１  
担当：土 肥  

裏面あり  



 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

水防避難訓練当日の学校安心メールの操作手順  

①学校安心メールを受信後、 

下枠を押す。 

②１､２項目を回答し「送信」 

ボタンを押す。 

裏面あり  


